
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 15270 del 12/07/2023 BOLOGNA

Proposta: DPG/2023/15681 del 11/07/2023

Struttura proponente: SETTORE COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE E SVILUPPO DELL'INNOVAZIONE
DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Oggetto: P.S.R. 2014-2020. TIPO DI OPERAZIONE 1.2.01. AVVISO PUBBLICO
APPROVATO CON D.G.R. N. 84/2023. FOCUS AREA 3A E 4B. APPROVAZIONE
GRADUATORIE DELLE DOMANDE DI SOSTEGNO AMMISSIBILI.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA INNOVAZIONE, FORMAZIONE E CONSULENZA

Firmatario: GIUSEPPINA FELICE in qualità di Responsabile di settore

Sostituito in applicazione dell'art. 28 comma 6 della Delibera n. 474/2023, nonché
dalla nota n. 88022/2023 dalla Responsabile di SETTORE COMPETITIVITÀ
DELLE IMPRESE E SVILUPPO DELL'INNOVAZIONE, GIUSEPPINA FELICE

Marina AriasResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 13



LA DIRIGENTE FIRMATARIA

Visti:

- il Regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013 del
Parlamento europeo e del Consiglio recante disposizioni
comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo
sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo
agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per
gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali
sul  Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale,  sul  Fondo
sociale  europeo,  sul  Fondo  di  coesione  e  sul  Fondo
europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga
il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

- il Regolamento (UE) n. 1305 del 17 dicembre 2013 del
Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  sul  sostegno  allo
sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per
lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il Regolamento
(CE) n. 1698/2005 del Consiglio;

- il Regolamento (UE) n. 1306 del 17 dicembre 2013 del
Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  sul  finanziamento,
sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola
comune e che abroga i Regolamenti del Consiglio (CEE) n.
352/1978, (CE) n. 165/1994, (CE) n. 2799/1998, (CE) n.
814/2000, (CE) n. 1290/2005 e (CE) n. 485/2008;

- il Regolamento delegato (UE) n. 640 dell’11 marzo 2014
della  Commissione  che  integra  il  Regolamento  (UE)  n.
1306/2013  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  per
quanto riguarda il sistema integrato di gestione e di
controllo e le condizioni per il rifiuto o la revoca di
pagamenti nonché le sanzioni amministrative applicabili
ai pagamenti diretti, al sostegno allo sviluppo rurale e
alla condizionalità;

- il Regolamento delegato (UE) n. 807 dell’11 marzo 2014
della  Commissione  che  integra  talune  disposizioni  del
Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e
del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte
del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR)
e che introduce disposizioni transitorie;

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 808 del 17 luglio
2014 della Commissione recante modalità di applicazione
del Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo
e  del  Consiglio  sul  sostegno  allo  sviluppo  rurale  da

Testo dell'atto

pagina 2 di 13



parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale
(FEASR);

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 809 del 17 luglio
2014 della Commissione recante modalità di applicazione
del Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo
e del Consiglio per quanto riguarda il sistema integrato
di gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale
e la condizionalità;

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 1242 del 10 luglio
2017 della Commissione che modifica il regolamento di
esecuzione  (UE)  n.  809/2014  recante  modalità  di
applicazione  del  regolamento  (UE)  n.  1306/2013  del
Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda il
sistema integrato di gestione e di controllo, le misure
di sviluppo rurale e la condizionalità;

- il Regolamento (UE) n. 2393 del 13 dicembre 2017 del
Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio  che  modifica,  tra
l’altro, i Regolamenti (UE) n. 1305/2013 sul sostegno
allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo
per lo sviluppo rurale (FEASR) e (UE) n. 1306/2013 sul
finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della
politica agricola comune;

- il Regolamento (UE) n. 2220 del Parlamento europeo e del
Consiglio del 23 dicembre 2020 che stabilisce alcune di-
sposizioni transitorie relative al sostegno da parte del
Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e
del Fondo europeo agricolo di garanzia (FEAGA) negli anni
2021  e  2022  e  che  modifica  i  regolamenti  (UE)  n.
1305/2013,  (UE)  n.  1306/2013  e  (UE)  n.  1307/2013  per
quanto riguarda le risorse e l’applicazione negli anni
2021 e 2022 e il regolamento (UE) n. 1308/2013 per quanto
riguarda le risorse e la distribuzione di tale sostegno
in relazione agli anni 2021 e 2022;

- il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Emilia-
Romagna per il periodo 2014-2020 (di seguito per brevità
indicato come P.S.R. 2014-2020) attuativo del citato Re-
golamento (UE) n. 1305 del 17 dicembre 2013, adottato con
deliberazione dell’Assemblea Legislativa numero 169 del
15 luglio 2014, nell’attuale formulazione (Versione 12.2)
approvata dalla Commissione europea con la Decisione C
(2023)1730 del 9 marzo 2023, di cui si è preso atto con
deliberazione della Giunta regionale n. 419 del 20 marzo
2023 e con la quale la Commissione ha recepito le propo-
ste di modifica alla scheda di misura del tipo operazione

pagina 3 di 13



1.2.01 del P.S.R. 2014 – 2020 approvate, tra le altre,
con deliberazione della Giunta regionale 2292/2022;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  84  del  23
gennaio 2023 “REG. (UE) n. 1305/2013 – PSR 2014/2020 -
approvazione avviso pubblico regionale per il tipo di
operazione  1.2.01”,  nella  formulazione  di  cui
all’Allegato  1),  parte  integrante  e  sostanziale  della
medesima deliberazione;

Richiamate:

- la L.R. 15 novembre 2021, n. 15 “Revisione del quadro
normativo per l’esercizio delle funzioni amministrative
nel settore agricolo e agroalimentare. Abrogazione della
L.R. n. 15 del 1997 ((Norme per l’esercizio delle funzio-
ni regionali in materia di agricoltura. Abrogazione della
L.R. 27 agosto 1983, n. 34)”;

- la L.R. 23 luglio 2001, n. 21 che istituisce l’Agenzia
Regionale per le Erogazioni in Agricoltura (AGREA) per
l'Emilia-Romagna, formalmente riconosciuta quale Organi-
smo pagatore regionale per le Misure dei Programmi di
Sviluppo Rurale con Decreto del Ministro delle Politiche
Agricole e Forestali del 13 novembre 2001; 

Richiamate, inoltre,

- le proprie determinazioni:

- n. 3923 del 24 febbraio 2023 recante “DETERMINAZIONI
IN MERITO ALL'AVVISO PUBBLICO REGIONALE PER IL TIPO
DI OPERAZIONE 1.2.01 APPROVATO CON DELIBERAZIONE DEL-
LA GIUNTA N. 84/2023.”;

- n. 6733 del 29 marzo 2023 con la quale sono stati
differiti al 14 aprile 2023, ore 13:00, i termini per
la presentazione delle domande di sostegno a valere
sull’avviso pubblico in argomento;

- la  determinazione  del  Direttore  generale  Agricoltura,
caccia e pesca n. 5780 del 17 marzo 2023 recante “PSR
2014-2020. TIPO DI OPERAZIONE 1.2.01. DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA REGIONALE N. 84/2023. COSTITUZIONE GRUPPO DI VALU-
TAZIONE”;

Richiamati, in particolare, i seguenti punti dell’avviso
pubblico in argomento:

- p.to 3 “DOTAZIONE FINANZIARIA”;

- p.to 18 “MODALITÀ ISTRUTTORIA, APPROVAZIONE GRADUATORIE E
UTILIZZO RISORSE RESIDUE”;

pagina 4 di 13



- p.to 19 “PRINCIPI DI SELEZIONE E CRITERI DI VALUTAZIONE”;

- p.to 20 “COMUNICAZIONI RELATIVE AGLI ESITI DELLA GRADUA-
TORIA”;

Atteso che, come definito al citato p.to 3 dell’Avviso:

- la dotazione finanziaria del presente avviso è complessi-
vamente pari ad € 1.478.950 comprensivi di quota comuni-
taria, nazionale e regionale, ripartiti come evidenziato
in tabella:

FOCUS AREA DOTAZIONE FINANZIARIA (€)

3A 778.950,00

4B 700.000,00

- per ciascuna Focus Area è stata predisposta una specifica
graduatoria;

Atteso che, come definito al citato p.to 18 dell’Avviso:

- i progetti inseriti nelle graduatorie di merito saranno
finanziati integralmente nell’ordine della graduatoria,
fino ad esaurimento delle risorse disponibili;

- il progetto collocato in posizione utile ad un finanzia-
mento parziale sarà comunque finanziato integralmente;

Dato atto che, il citato p.to 18 dell’Avviso prevedeva
che la competenza relativa alle istruttorie delle domande di
sostegno, alle graduatorie ed agli atti di concessione fosse
attribuita  all’Area  Innovazione  formazione  e  consulenza
istituita presso il Settore Competitività delle imprese e
sviluppo  dell’innovazione  della  Direzione  Generale
Agricoltura, caccia e pesca;

Dato atto, inoltre, che il gruppo di valutazione:

- ha esaminato le istanze pervenute e la documentazione di
supporto, ai fini delle previste verifiche di ricevibili-
tà e ammissibilità, redigendone appositi verbali;

- ha quindi provveduto alla valutazione dei singoli proget-
ti ricevibili ed ammissibili, alla quantificazione della
spesa ammissibile a sostegno ed alla attribuzione dei
punteggi di merito, secondo i criteri contenuti nel pre-
detto avviso, definendo gli esiti delle istruttorie sul
Sistema Informativo di AGREA;

Rilevato  che  le  istruttorie  compiute  dal  Gruppo  di
valutazione  evidenziano  le  risultanze  dettagliate  negli

pagina 5 di 13



Allegati 1 e 2, parti integranti e sostanziali del presente
atto,  che  rispettivamente  riportano  la  graduatoria  delle
domande ritenute ammissibili per la Focus Area 3A e per la
Focus Area 4B, con indicazione, per ciascun progetto, del
punteggio complessivo attribuito, derivante dalla sommatoria
dei singoli punteggi riferiti ai principi di selezione di cui
al  citato  p.to  19  dell’Avviso,  dell’importo  della  spesa
ammissibile e del conseguente contributo concedibile;

Dato atto che i progetti non ammissibili, per i quali
sono stati espletati gli adempimenti previsti dalle norme
vigenti  che  regolano  il  procedimento  amministrativo,  sono
stati  oggetto  di  appositi  specifici  atti,  come  indicato
nell’Allegato 3 al presente atto;

Ritenuto, tutto ciò premesso e considerato:

- di  recepire  ed  approvare  integralmente  le  risultanze
dell’istruttoria compiuta e le valutazioni formulate dal
Gruppo di valutazione;

- di approvare le graduatorie per le Focus Area 3A e 4B,
relative alle domande ritenute ammissibili secondo quanto
riportato negli Allegati 1 e 2, parti integranti e so-
stanziali del presente atto;

- di riportare nell’Allegato 3, parte integrante e sostan-
ziale del presente atto, l’elenco delle domande non am-
missibili, per le motivazioni riportate negli appositi
specifici atti;

Dato atto:

- che con successivi propri atti formali si provvederà alla
concessione degli aiuti riferibili alle domande ammissi-
bili e finanziabili in funzione delle disponibilità fi-
nanziarie nonché della conferma di interesse alla realiz-
zazione del progetto, che ogni richiedente è tenuto a co-
municare  nei  termini  previsti  al  citato  p.to  20
dell’Avviso;

- che esclusivamente ai suddetti atti dirigenziali è rico-
nosciuta la natura formale e sostanziale di provvedimento
concessorio a favore dei soggetti beneficiari;

Dato atto che tutta la documentazione a supporto della
presente  determinazione  è  trattenuta  agli  atti  dell’Area
Innovazione, formazione e consulenza;

Richiamate,  per  gli  aspetti  amministrativi  di  natura
organizzativa:

pagina 6 di 13



- la Legge Regionale 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico
in materia di organizzazione e di rapporto di lavoro nel-
la Regione Emilia-Romagna";

- le deliberazioni della Giunta regionale:

- n. 468 del 10 aprile 2017 "Il sistema dei controlli
interni nella Regione Emilia-Romagna";

- n. 474 del 27 marzo 2023, recante “Disciplina organi-
ca in materia di organizzazione dell'Ente e gestione
del personale. Aggiornamenti in vigore dal 1 aprile
2023 a seguito dell'entrata in vigore del nuovo ordi-
namento professionale di cui al titolo III del CCNL
funzioni locali 2019/2021 e del PIAO 2023/2025.”;

- n. 325 del 7 marzo 2022, recante “Consolidamento e
rafforzamento delle capacità amministrative: riorga-
nizzazione dell’Ente a seguito del nuovo modello di
organizzazione e gestione del personale”;

Richiamate, altresì, le circolari del Capo di Gabinetto
del Presidente della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13
ottobre 2017 e PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative
ad indicazioni procedurali per rendere operativo il sistema
dei controlli interni predisposte in attuazione della citata
deliberazione n. 468/2017;

Viste inoltre:

- la deliberazione della Giunta regionale n. 426 del 21
marzo 2022 "Riorganizzazione dell’Ente a seguito del nuo-
vo modello di organizzazione e gestione del personale.
Conferimento degli incarichi ai Direttori generali e ai
Direttori di Agenzia";

- la  propria  determinazione  n.  5643  del  25  marzo  2022
"Riassetto organizzativo della Direzione generale Agri-
coltura, caccia e pesca, conferimento incarichi dirigen-
ziali e proroga incarichi di posizione organizzativa, in
attuazione  della  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.
325/2022";

- la  determinazione  del  Direttore  Generale  Agricoltura,
caccia e pesca n. 25338 del 27 dicembre 2022 recante
“Conferimento di incarichi dirigenziali nell’ambito della
Direzione generale Agricoltura, caccia e pesca” con la
quale è stato conferito, tra gli altri, l’incarico di di-
rigente dell’Area innovazione, formazione e consulenza a
decorrere dal 1° gennaio 2023 e fino al 31 marzo 2025;

pagina 7 di 13



- la propria determinazione n. 3354 del 17 febbraio 2023 di
nomina, ai sensi degli articoli 5 e seguenti della L. n.
241/90  e  degli  articoli  11  e  seguenti  della  L.R.  n.
32/93, dei Responsabili di Procedimento;

Richiamati in ordine agli obblighi di trasparenza:

- il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante "Riordino della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di in-
formazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

- la deliberazione di Giunta regionale n. 380 del 13 marzo
2023, recante " Approvazione piano integrato delle atti-
vità e dell'organizzazione 2023-2025";

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  719  del
08/05/2023 “Piano integrato delle attività e dell'orga-
nizzazione 2023-2025 – primo aggiornamento”

- la determinazione n. 2335 del 9 febbraio 2022 del Servi-
zio Affari Legislativi e Aiuti di Stato avente ad oggetto
"Direttiva di Indirizzi Interpretativi degli Obblighi di
Pubblicazione previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del
2013. Anno 2022";

Dato  atto  che  il  provvedimento  sarà  oggetto  di
pubblicazione ulteriore, ai sensi dell’art. 7 bis, comma 3,
del Decreto Legislativo n. 33/2013, come previsto nel sopra
richiamato Piano triennale di prevenzione della corruzione e
della trasparenza (PTPCT);

Dato atto, inoltre, che il Responsabile del procedimento
ha dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto,
anche potenziale, di interessi;

Attestato che il sottoscritto dirigente non si trova in
alcuna  situazione  di  conflitto,  anche  potenziale,  di
interessi;

Attestata,  infine,  la  regolarità  amministrativa  del
presente atto;

D E T E R M I N A

1. di  richiamare  le  considerazioni  e  le  motivazioni
formulate in premessa che costituiscono parte integrante
e sostanziale del presente dispositivo;

2. di recepire e approvare le risultanze delle istruttorie
effettuate  dal  Gruppo  di  Valutazione  di  cui  alla
determinazione del Direttore generale Agricoltura, caccia
e  pesca  n.  5780  del  17  marzo  2023  sulle  domande
presentate  in  riferimento  all’Avviso  pubblico  di  cui

pagina 8 di 13



all’allegato 1 alla deliberazione di Giunta Regionale n.
84/2023;

3. di  approvare  le  graduatorie  delle  domande  ammissibili
presentate  a  valere  sull’Avviso  pubblico  di  cui
all’allegato 1 alla deliberazione di Giunta Regionale n.
84/2023,  suddivise  per  le  due  Focus  Area  3A  e  4B  e
ordinate in base ai criteri di selezione stabiliti al
p.to 19 del medesimo Avviso, nella formulazione di cui
agli Allegati 1 e 2 parti integranti e sostanziali del
presente atto;

4. di dare atto che:

- i  progetti  inseriti  nelle  graduatorie  in  argomento
saranno  finanziati  integralmente  nell’ordine  di
graduatoria,  fino  ad  esaurimento  delle  risorse
disponibili;

- il  progetto  collocato  in  posizione  utile  ad  un
finanziamento  parziale  sarà  comunque  finanziato
integralmente;

5. di approvare l'elenco delle domande non ammissibili di
cui all’Allegato 3, parte integrante e sostanziale del
presente  atto,  per  le  motivazioni  riportate  negli
specifici provvedimenti amministrativi ivi indicati;

6. di dare atto:

- che con successivi propri atti formali si provvederà
alla concessione degli aiuti riferibili alle domande
ammissibili  e  finanziabili  in  funzione  delle
disponibilità  finanziarie  nonché  della  conferma  di
interesse alla realizzazione del progetto, che ogni
richiedente  è  tenuto  a  comunicare  nei  termini
previsti al p.to 20 dell’Avviso;

- che esclusivamente ai suddetti atti dirigenziali è
riconosciuta  la  natura  formale  e  sostanziale  di
provvedimento  concessorio  a  favore  dei  soggetti
beneficiari;

7. di disporre la pubblicazione per estratto della presente
determinazione sul Bollettino Ufficiale Telematico della
Regione Emilia-Romagna e nel sito internet della Regione
Emilia-Romagna;

8. di comunicare l’esito della valutazione istruttoria ai
beneficiari di ciascun progetto ammissibile a contributo,
ai sensi di quanto previsto al p.to 20 “COMUNICAZIONI

pagina 9 di 13



RELATIVE  AGLI  ESITI  DELLA  GRADUATORIA”  del  più  volte
citato Avviso;

9. di  disporre  le  ulteriori  pubblicazioni,  ai  sensi
dell’art. 7 bis, comma 3, del d.lgs. n. 33/2013, secondo
quanto previsto nel Piano triennale di prevenzione della
corruzione e della trasparenza (PTPCT), come precisato in
premessa;

10. di  dare  atto,  infine,  che  avverso  il  presente
provvedimento  è  ammesso  ricorso  nelle  forme  previste
dalla legislazione vigente.

Dott.ssa Giuseppina Felice

pagina 10 di 13



ID DOMANDA PUNTEGGIO RAGIONE SOCIALE CUAA
CONTRIBUTO 

RICHIESTO
CONTRIBUTO 
AMMISSIBILE

PROGRESSIVO DI 
SPESA

NOTE

1 5552740 37 CENTRO RICERCHE PRODUZIONI ANIMALI SOC. CONS. P. A. 80010710350 77.885,55 77.885,55 77.885,55
precede per punteggio più elevato 

criterio C

2 5535532 37 CONS.DI BONIFICA DI SECONDO GRADO PER IL CANALE EMILIANO ROMAGNOLO 80007190376 99.758,30 99.758,30 177.643,85

3 5550935 36
ASTRA-INNOVAZIONE E SVILUPPO S.R.L. AGENZIA PER LA SPERIMENTAZIONE 
TECNOLOGICA E LA RICERCA AGROAMBIENTALE S.R.L.

01079650394 93.256,40 93.256,40 270.900,25
precede per punteggio più elevato 

criterio B

4 5558495 36 CENTRO RICERCHE PRODUZIONI ANIMALI SOC. CONS. P. A. 80010710350 99.750,35 99.750,35 370.650,60
5 5558500 36 CENTRO RICERCHE PRODUZIONI ANIMALI SOC. CONS. P. A. 80010710350 99.750,35 99.750,35 470.400,95
6 5561257 35 CENTRO RICERCHE PRODUZIONI ANIMALI SOC. CONS. P. A. 80010710350 67.580,65 67.580,65 537.981,60

7 5550912 34 RI.NOVA SOCIETA' COOPERATIVA 01949450405 99.857,50 99.857,50 637.839,10
precede per punteggio più elevato 

criterio B
8 5561163 34 CENTRO RICERCHE PRODUZIONI ANIMALI SOC. CONS. P. A. 80010710350 94.512,30 94.512,30 732.351,40

9 5550910 33 RI.NOVA SOCIETA' COOPERATIVA 01949450405 99.521,00 99.521,00 831.872,40
precede per punteggio più elevato 

criterio C

10 5554987 33 ROMAGNA TECH SOCIETA CONSORTILE PER AZIONI 02327720401 98.367,50 90.975,50 922.847,90
precede per punteggio più elevato 

criterio B
11 5558506 33 CENTRO RICERCHE PRODUZIONI ANIMALI SOC. CONS. P. A. 80010710350 99.861,00 99.861,00 1.022.708,90

12 5556601 32 C.S.O. ITALY - CENTRO SERVIZI ORTOFRUTTICOLI - SOCIETA' COOPERATIVA 01433020383 91.828,25 91.828,25 1.114.537,15
precede per punteggio più elevato 

criterio B

13 5550924 32 RI.NOVA SOCIETA' COOPERATIVA 01949450405 47.480,00 44.480,00 1.159.017,15 precede per minore spesa ammissibile

14 5548574 32 AZIENDA AGRARIA SPERIMENTALE STUARD S.C.R.L. 02683310342 83.363,00 75.680,20 1.234.697,35

15 5561840 31 AZIENDA AGRARIA SPERIMENTALE STUARD S.C.R.L. 02683310342 81.873,00 74.190,20 1.308.887,55
precede per punteggio più elevato 

criterio C

16 5555524 31
CENTRO DI FORMAZIONE, SPERIMENTAZIONE E INNOVAZIONE "VITTORIO 
TADINI" SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA

01388830331 69.580,20 69.580,20 1.378.467,75
precede per punteggio più elevato 

criterio B

17 5558509 31 CENTRO RICERCHE PRODUZIONI ANIMALI SOC. CONS. P. A. 80010710350 75.440,05 75.440,05 1.453.907,80
precede per punteggio più elevato 

criterio C
18 5550908 31 RI.NOVA SOCIETA' COOPERATIVA 01949450405 97.832,50 97.832,50 1.551.740,30

19 5556693 30 FEDERAZIONE REGIONALE COLTIVATORI DIRETTI DELL' EMILIA ROMAGNA 80062930377 54.217,90 50.261,90 1.602.002,20 precede per minore spesa ammissibile

20 5569683 30 DINAMICA S.C. A R.L. 04237330370 96.128,00 92.888,00 1.694.890,20

21 5569851 29 AGRIFARM SOCIETA' CONSORTILE RESPONSABILITA' LIMITATA 02843901204 99.958,00 99.958,00 1.794.848,20
precede per punteggio più elevato 

criterio C

22 5554949 29
AGRI 2000 NET SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA O, IN FORMA ABB 
REVIATA AGRI 2000 NET S.R.L.

02811061205 42.274,65 42.274,65 1.837.122,85
precede per punteggio più elevato 

criterio B

23 5554841 29 OPEN FIELDS SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 02574520348 99.718,00 99.718,00 1.936.840,85
precede per punteggio più elevato 

criterio B
24 5567247 29 RI.NOVA SOCIETA' COOPERATIVA 01949450405 97.305,00 97.305,00 2.034.145,85

25 5538815 27 AZIENDA AGRARIA SPERIMENTALE STUARD S.C.R.L. 02683310342 88.995,20 76.761,20 2.110.907,05
precede per punteggio più elevato 

criterio B
26 5570595 27 CIA - AGRICOLTORI ITALIANI EMILIA ROMAGNA 80094210376 77.199,75 77.199,75 2.188.106,80
27 5555570 25 CENTOFORM SRL 01523560389 88.848,00 74.088,00 2.262.194,80

2.322.142,40 2.262.194,80

FOCUS AREA 3A
DISPONIBILITA' FINANZIARIA: EURO  778.950

Allegato parte integrante - 1

pagina 11 di 13



ID DOMANDA PUNTEGGIO RAGIONE SOCIALE CUAA
CONTRIBUTO 

RICHIESTO
CONTRIBUTO 
AMMISSIBILE

PROGRESSIVO DI 
SPESA

NOTE

1 5550931 35
ASTRA-INNOVAZIONE E SVILUPPO S.R.L. AGENZIA PER LA SPERIMENTAZIONE 
TECNOLOGICA E LA RICERCA AGROAMBIENTALE S.R.L.

01079650394 94.867,75 94.867,75 94.867,75
precede per punteggio più elevato 

criterio B

2 5561284 35 CENTRO RICERCHE PRODUZIONI ANIMALI SOC. CONS. P. A. 80010710350 62.926,70 62.926,70 157.794,45
precede per punteggio più elevato 

criterio B
3 5553329 35 VINIDEA S.R.L. 01286830334 95.229,00 95.229,00 253.023,45

4 5561273 34 CENTRO RICERCHE PRODUZIONI ANIMALI SOC. CONS. P. A. 80010710350 98.105,00 98.105,00 351.128,45
precede per punteggio più elevato 

criterio B

5 5550909 34 RI.NOVA SOCIETA' COOPERATIVA 01949450405 56.110,25 56.110,25 407.238,70
precede per minore spesa 

ammissibile

6 5557104 34 I.TER SOCIETA' COOPERATIVA IN SIGLA I.TER SOC. COOP. 03661780373 68.675,80 68.675,80 475.914,50
precede per minore spesa 

ammissibile

7 5566027 34
ASTRA-INNOVAZIONE E SVILUPPO S.R.L. AGENZIA PER LA SPERIMENTAZIONE 
TECNOLOGICA E LA RICERCA AGROAMBIENTALE S.R.L.

01079650394 99.019,50 99.019,50 574.934,00

8 5555760 33 AZIENDA AGRARIA SPERIMENTALE STUARD S.C.R.L. 02683310342 44.013,30 40.405,30 615.339,30
precede per minore spesa 

ammissibile
9 5544486 33 C.A.A. GIORGIO NICOLI S.R.L. 01529451203 51.647,00 51.647,00 666.986,30

10 5561263 33 CENTRO RICERCHE PRODUZIONI ANIMALI SOC. CONS. P. A. 80010710350 90.876,20 90.876,20 757.862,50
precede per minore spesa 

ammissibile
11 5535970 33 RI.NOVA SOCIETA' COOPERATIVA 01949450405 99.867,25 99.867,25 857.729,75

12 5550933 31
ASTRA-INNOVAZIONE E SVILUPPO S.R.L. AGENZIA PER LA SPERIMENTAZIONE 
TECNOLOGICA E LA RICERCA AGROAMBIENTALE S.R.L.

01079650394 99.082,75 99.082,75 956.812,50

13 5569058 30 AZIENDA AGRARIA SPERIMENTALE STUARD S.C.R.L. 02683310342 80.289,55 72.606,75 1.029.419,25
precede per punteggio più elevato 

criterio B

14 5567122 30 DINAMICA S.C. A R.L. 04237330370 96.128,00 92.888,00 1.122.307,25
precede per punteggio più elevato 

criterio B
15 5550926 30 RI.NOVA SOCIETA' COOPERATIVA 01949450405 67.620,00 67.620,00 1.189.927,25

16 5551001 29
FONDAZIONE ITALIANA PER LA RICERCA IN AGRICOLTURA BIOLOGICA E BIO 
DINAMICA

97475840589 98.632,50 98.632,50 1.288.559,75
precede per punteggio più elevato 

criterio B
17 5548575 29 AZIENDA AGRARIA SPERIMENTALE STUARD S.C.R.L. 02683310342 82.614,00 67.480,00 1.356.039,75

18 5538823 28 AZIENDA AGRARIA SPERIMENTALE STUARD S.C.R.L. 02683310342 84.655,40 76.972,60 1.433.012,35
precede per punteggio più elevato 

criterio C

19 5552686 28 FEDERBIO SERVIZI SRL 02842720340 62.944,15 62.944,15 1.495.956,50
precede per punteggio più elevato 

criterio B

20 5554974 28
AGRI 2000 NET SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA O, IN FORMA ABB 
REVIATA AGRI 2000 NET S.R.L.

02811061205 69.900,25 69.900,25 1.565.856,75

1.603.204,35 1.565.856,75

FOCUS AREA 4B
DISPONIBILITA' FINANZIARIA: EURO  700.000

Allegato parte integrante - 2

pagina 12 di 13



ID DOMANDA RAGIONE SOCIALE CUAA PROVVEDIMENTO DI NON AMMISSIBILITÀ

1 5552003 IMAGE LINE SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA 01070780398 Num. 15037 del 10/07/2023
2 5556888 NEW BUSINESS MEDIA S.R.L. 08449540965 Num. 15036 del 10/07/2023
3 5552917 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO EMILIA 00427620364 Num. 15038 del 10/07/2023

FOCUS AREA 3A

Allegato parte integrante - 3

pagina 13 di 13


